REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit
o1 Nr: 4‘0.0/0}" 1458/
ohlou. 2022
Né bazé té dispozitave té té Ligjit pér Energji me nr.03/L-184, Ligjit pér Efigiencé nr.06/L-079,
Marréveshjes se bashképunimit (pér subvencionim lokal) pér Draftimin e Planit Komunal té
Veprimit pér Energji dhe Klimé, né mesé té GIZ-it dhe komunés me nr.01-400/01-8313, té dt,
23.02.2022 dhe nenit 72, pika 72.1 nénpika (k) e Statutit t& Komunés sé Gllogocit, Kryetari i
Komunés sé Gllogocit, nxjerr kété:

VENDIM

Pér formimin e Grupit punues pér Draftimin e Planit Komunal té Veprimit pér Energji dhe
Klimé

Neni |

Me kété Vendim formohet grupi punues pér Draftimin e Planit komunal té Veprimit pér
Energji dhe Klimé pér komunén e Gllogocit

Neni ll
Né kuadér té kétij grupi punues jané pérfshiré anétaret e drejtorateve komunale té:
Shérbimeve Publike dhe Emergjencg,
. Planifikimit Urban dhe Mbrojtje te mjedisit,
Infrastrukturés,
Shéndetésisé dhe Mirégenjes Sociale,
Arsimit,
Financave,
Administratés,
Bujqgésis,
Ekonomisé dhe zhvillimit.

o

S @m ho Q0T

NENI 11
Détyrat dhe pérgjegjésit e grupit punues jané si me poshté:

1. Mbéshtet dhe ndihmon pérgatitien e draftimit t& Planit t& Veprimit pér Energji dhe
Klimé, ofrimin e té gjitha té dhénave té objekteve komunale, transportit té flotés
komunale, Ndrigim Publik, numrin e banorve etj, gé jané té nevojshme pér ofruesin e
Shérbimit e cili do té pérzgjidhet nga zyra e prokurimit, ndérsa té dhénat ¢é kané té béjn
me sektorin rezidencial dhe bizneseve ( konsumi i energjisé elektrike pér amviséri,
energjisé pér ngrohje), transporti privat, Bujgésis, emitimet e gazrave seré, do té
mbilidhen nga. ofryesi i shérbimit gé nevojiten né pérgatitjen Draft Planit Komunal té
Veprimit pér Energji dhe Klimé& dhe pérgatitjen listes se projekteve té cilat do té
implementohen me masa efigiente.



2 Ndihmon neé pérpunimin e té dhénave pér planifikiim dhe aplikim t& masave té
planifikuara té Eficiencés sé& Energjisé, aplikimin e burimeve té ripérteritshme té
energjisé dhe zvogélimin e emetimeve té gazrave seré né sektorin e ndértesave,
ndrigimit publik, trasnportit, shérhimeve publike dhe bujqésisé, si dhe ngritjen e
kapaciteteve pér monitorim dhe raportim té zbatimit t& PKVEK-s&.

3.  Kryen té gjitha procedurat tjera deri né miratimin e PKVEK-sé, sipas ligjit, né Kuvendin e
Komunés.

NENI IV

Grupi punues éshté né kété pérbérje:

1. Afrim Prokshi, kryesues,
2. Besart Bajrami, anétar,

3. Adhurim Hoxha, anétar,
4. Valmir Bajraktari, anétar,
5. Albulena Hetemi, anétar,
6. Hazir Elashani, anétar,
7. Shehrije Mustafa, anétar,
8. Lavdije Musliu, anétar,
9. Lumnije Prenku, anétar,
10. Arberije Gllareva, anétar,
11. Granit Karagica, anétar,

Pérfagésues nga KRM” PASTRIMI”

12. Fitim Gashi,

Pérfagésues nga KRU” PRISHTINA”
13. Bujar Imeri,

Vezhgues nga GIZ-i
14. Meral Halaqgi.

NENI V

Pér zabtimin e kétij Vendimi kujdeset zyra e Kryetarit dhe Drejtorati pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé,

NENI VI

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té krytarit té Komunés
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